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N& bazé té nenit 12.2 pika (e) ,. dhe 40 piké (1). Ligji pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e Kosovés™ Nr. 28/2008)
dhe Neni 8, pika (et); Neni 13, pika 13.3, paragrafi (1); Statuti i Kuvendit Komunal t& Kllokotit nr. 10815/2 daté:
31.07.2018, bazuar né procedurén e Rregullores pér dhénien e subvencioneve pér komunén e Kllokotit nr. 537/2 daté:

04.04.2019, Kuvendi Komunal né seancén e shtaté té rregullt miraton:

VENDIM
pér subvencionimin ¢ kostove t& shérbimeve funerale pér qytetarét né komunén e Kllokotit

Neni 1.
Né seancén e shtaté té& rregullt t¢ Kuvendit Komunal t& mbajtur mé 30.07. 2021, u miratua vendimi pér
subvencionimin e kostove t& shérbimeve funerale pér qytetarét né komunén e Kllokotit. Burimet

financiare do t& paguhen nga buxheti i komunés nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve.

Neni 2.
Shuma e fondeve pér mbulimin e shpenzimeve t& funeralit do t& pércaktohet né varési té zakoneve

tradicionale t€ varrimit t& qytetaréve t& komunés sé Kllokotit nga besimi ortodoks serb dhe qytetaréve
t¢ besimit mysliman shqiptar, por shuma minimale e subvencioneve mund té jeté 100 € dhe
maksimumi deri né 300 €. Subvencioni do té béhet me kété vendim deri né fund té vitit 2021Shuma e
subvencionit duhet t& sigurohet nga kryetari i komunés né bashk&punim me Departamentin e
Ekonomisg, Financave dhe Buxhetit té Komunés s& Kllokotit, ndérsa né vitet ¢ tjera kjo shumé mund
t€ ndryshohet dhe planifikohet pérmes drejtorive té tjera.

Neni 3.
Procedurat pér mbulimin e shpenzimeve t& funeralit do t& kryhen nga procedura sipas rregullores pér
subvencionet e komunés sé Kllokotit dhe legjislacionit né fuqi, si dhe sipas mundésive materiale pér
familjet e t& vdekurve.

Neni 4.
Subvencionet pér shérbimet e varrimit do t& jené pér ¢do person t& vdekur, pér té cilin vdekja éshté
pércaktuar né bazg t€ njé ekzaminimi mjekésor né pérputhje me dispozitat ligjore, ose vdekja e
ndodhur nga vdekja natyrore né shtépi, ku vdekja e njé personi vértetohet me njé certifikaté vdekjeje
nga bashkésia fetare ose zyra e regjistrit né komuné. Pas marrjes sé raportit pér personat e vdekur me
dokumentacionin q& vérteton vdekjen e personit, kryetari i komunés do t& marré njé vendim ose njé

zgjidhje pér ekzekutimin e pagesés sé subvencionit brenda 30 ditéve.



Vendimi i Kuvendit Komunal t& Kllokotit do t& zbatohet nga dita e hyrjes né fuqi deri mé 31.12.2021
té vitit aktual, dhe pérgjegjés pér zbatimin e tij jané: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Ekonomi,
Financa dhe Buxhet.

Neni 5.
Vendimi hyn né fuqi 15 dité nga data e regjistrimit n& Protokollin e MAPL -s& dhe 7 dité nga data e
publikimit né fagen e internetit t&¢ Komunés sé Kllokotit.
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